
 

 
INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN 

Proceso de selección de Conformación de Lista Corta: ICFES - CLC -022-2010, cuyo objeto es “Prestación de 
servicios para  desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnológicas y diseño 

gráfico  para la actualización del sitio Web  “www. icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el 
contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas 

requeridas por el Instituto” 
 
 

El presente informe contiene el análisis definitivo realizado por el Comité Evaluador respecto de la 
verificación de los requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas presentadas por los 
proponentes, para el proceso de selección de Lista Corta ICFES-CLC-022-2010, que tiene por 
objeto: “Prestación de servicios para  desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las 
herramientas tecnológicas y diseño gráfico  para la actualización del sitio Web  “www. 
icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de 
conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto” 
 
Además se anexa al presente documento la desagregación de la verificación definitiva de los 
requisitos habilitantes jurídico, financiero y técnicos, así como la calificación final de las propuestas, 
de acuerdo con lo señalado en el pliego de condiciones del proceso en mención. 
 

A) VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS HABILITANTES. 
 
La verificación de los requisitos habilitantes de los proponentes, es la siguiente: 

ASPECTO
INFORMACIÓN DE 

NEGOCIOS Y PROCESOS INP 
LTDA

ENTERPRISE 
BUSINESS SOLUTIONS 

EBS LTDA 
SOLUCIONES DE INTERNET 

Y MERCADEO LTDA
JURÍDICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
TECNICOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FINANCIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
VERIFICACIÓN PRELIMINAR CUMPLE  CUMPLE CUMPLE 

 
 
Conclusión: Las propuestas presentadas por INFORMACIÓN DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP 
LTDA, ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA Y SOLUCIONES DE INTERNET Y 
MERCADEO, CUMPLEN con los requisitos habilitantes de carácter jurídico, financiero y técnico 
solicitados en el pliego de condiciones. 
 
     B) CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA 
 
A continuación se encuentra el cuadro resumen de la calificación de los factores de evaluación descritos 
en el pliego de condiciones: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

ITEMS
INFORMACIÓN DE 

NEGOCIOS Y PROCESOS INP 
LTDA

ENTERPRISE 
BUSINESS SOLUTIONS 

EBS LTDA 
SOLUCIONES DE INTERNET 
Y MERCADEO LTDA

1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL 
PROPONENTE 400 235 0
2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL 
EQUIPO DE TRABAJO 280 215 280
3. PROPUESTA ECONOMICA 300 266 231

TOTAL 980 716 511  
 
   C) ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 
Conforme lo expuesto y teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección de Conformación 
de lista corta ICFES-CLC-022-2010, se presentaron tres (3) propuestas, todas hábiles, queda como 
orden definitivo de elegibilidad: 
 
1. INFORMACIÓN DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA, con 980 puntos 
2. ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA., con 716   puntos 
3. SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA, con 511 puntos 
 
   D) RECOMENDACIÓN 
 
Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección 
de la referencia, el Comité Evaluador recomienda adjudicar el proceso selección por Conformación de 
Lista Corta ICFES-CLC-022-2010 a INFORMACIÓN DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA., por ser 
una propuesta que satisface las necesidades, con el mejor resultado en términos de costo-beneficio. 
  
  E) OBSERVACIONES 
 
En el presente proceso de selección no se presentaron observaciones a la evaluación preliminar 
publicada  el 6 de mayo de 2010. 
 
Bogotá D. C., Mayo 10 de 2010. 
 
Por el Comité Evaluador: 
 
 
 
 
              Original firmado                                                                              Original firmado 
         ADRIANA GIL GONZÁLEZ                                                       JAIME LEONARDO BERNAL  
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios                             Subdirector de Desarrollo de Aplicaciones 
               Generales 
 
  
                                                                Original firmado 
                                                  MERCEDES WILCHES CASAS 
                                               Subdirectora Financiera y Contable 
 
Revisó: Jefe Asesora Oficina Jurídica - MDB  
Proyectó: DCT 
 
 
 



INFORMACIÓN DE 
NEGOCIOS Y PROCESOS 

INP LTDA

FL.6-7   CUMPLE

FL.9-10   CUMPLE

NO REQUIERE 

FL. 11 CUMPLE

FL. 13-15 CUMPLE

FL. 17 CUMPLE  

FL. 19 CUMPLE

CUMPLE   

CUMPLE   

 VoBo Jefe Oficina Asesora Jurídica

Subdirectora de Abastecimiento y Servicos Generales

Boletín Fiscal de la Contraloría General de la Republica 

Original Firmado 

Bogotá D.C.  Mayo 6 de 2010

Profesional Universitaria Grado 02 - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

Original Firmado 
DIANA CAROLINA TOVAR ACERO

NOTA:  Los proponentes INFORMACIÓN DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA,  ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA y SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA  no se 

encuentran reportados en el Boletín de Responsables Fiscales de la Contraloría General de la República, ni registran sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría 

General de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta del día 4 y 5 de Mayo de 2010, por parte del ICFES, y se anexan al presente informe.   
 CONCEPTO JURÍDICO:

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la Nación 

ENTERPRISE BUSINESS 
SOLUTIONS EBS LTDA

FL.1-2   CUMPLE

FL. 20 CUMPLE  

FL. 21 CUMPLE  

CUMPLE   

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA debidamente diligenciada y suscrita por el 
representante legal. Anexo No. 1 del Pliego de Condiciones.

CERTIFICACION SOBRE LOS PAGOS DE LOS APORTES A LOS SISTEMAS DE

SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PARAFISCALES: Cumplimiento de obligaciones con

los sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de

Compensación Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de

Aprendizaje, cuando a ello haya lugar. (Art. 50 Ley 789/02-Ley 828/03). 

Fotocopia de la cédula de ciudadanía del proponente

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O DOCUMENTO LEGAL 
(ley, decreto o acto administrativo) QUE ACREDITE SU EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN.

CUMPLE CON LA
ACLARACION

PRESENTADA EL 6
DE MAYO DE 2010

Objeto:   Prestación de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnológicas y diseño gráfico para la actualización del sitio Web 
“www.icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto.

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS  PROCESO DE SELECCIÓN ICFES- CLC -022 de 2010

Documento

CUMPLE   

AUTORIZACION PARA COMPROMETER A LA SOCIEDAD

Garantía de seriedad de la propuesta: La propuesta deberá acompañarse de una
garantía bancaria o de una póliza otorgada por una compañía de seguros legalmente
establecida en Colombia, con el fin de asegurar la firma y perfeccionamiento del contrato
por parte del proponente favorecido con la adjudicación

SOLUCIONES DE 
INTERNET Y MERCADEO 

LTDA

FL.5   CUMPLE

FL. 10-13  CUMPLE

NO REQUIERE 

CUMPLE CON LA
ACLARACION

PRESENTADA EL 6
DE MAYO DE 2010

FL.43-44   CUMPLE

NO REQUIERE 

Fotocopia del RUT.

Las propuestas presentadas por INFORMACIÓN DE NEGOCIOS Y PROCESOS INP LTDA, ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA. SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA 

cumplen con los requisitos exigidos en el pliego de condiciones en cuanto a los requisitos juridicos.                                                                                            

ADRIANA GIL GONZÁLEZ

FL. 14-19 CUMPLE FL. 48-50 CUMPLE

FL. 52 CUMPLE

CUMPLE   

FL. 54 CUMPLE

CUMPLE   



PROPONENTE:  INFORMACION DE  NEGOCIOS Y  PROCESOS INP LTDA

NIT.: 830.502.242-1

PROPONENTE: .  ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS LTDA

NIT.: 830.128.257-8

PROPONENTE: SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO LTDA 

NIT.: 830.099.956 -2

05/05/2010

ICFES-CLC-022-2010 DE 2010. Prestación de servicios para desarrollar , implementar y poner en funcionamiento las herramientas  técnologicas  y diseño gráfico para 
la actualización del sitio web "www.icfessaber.edu.co"  Adicionalmente a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas 
requeridas por el instituto.
 

CAPITAL DE 
TRABAJO EVALUADO %

PROPONENTE
VERIFICACION 
INDICADORES 
FINANCIEROS

INDICE

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

VERIFICACION 
DOCUMENTOS 
FINANCIEROSREQUERIDO 

PLIEGO

3.2.4 ESTUDIO DE LA CAPACIDAD FINANCIERA

INDICE PATRIMONIALNIVEL DE ENDEUDAMIENTOCAPITAL DE TRABAJO = Ó >AL 30%                
SEGÚN VPO ($70.000.000)

EVALUADOREQUERIDO PLIEGO REQUERIDO 
PLIEGO EVALUADO

0.514%21.000.000,00 61.417.000,00 = Ó < 70 % CUMPLE CUMPLE

PROFESIONAL SUBDIRECCION  FINANCIERA Y CONTABLE

OBSERVACIONES: 

SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE
MERCEDES WILCHES CASAS

 CUMPLE

CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR  - INDICADORES FINANCIEROS 
Código: G.3.2F02
Versión: 1
Página 1 de 1

CUMPLE0,95 CUMPLE

CUMPLE CUMPLE0.5 1,70

CUMPLE

CUMPLE

JOSE VICENTE HERNANDEZ BOTIA

21.000.000,00 108.154.250,00  CUMPLE = Ó < 70 % 53%

64%  CUMPLE21.000.000,00 93.132.602,00  CUMPLE = Ó < 70 %

CUMPLE0.5 1,87 CUMPLE CUMPLE



Cumple Justificación Cumple Justificación Cumple Justificación
Certificaciones SI - Valida certificación Royal and SunAlliance 

Seguros. Noviembre 1 de 2005 a Agosto 2006. 
10 meses. 82,000,000.

Cumple con la certficación del folio 36 la cual 
suma un valor de $82,000,000 el cual es 
mayor a $50,000,000.

SI - Válida certificación folio 38. IICA. 
$10,440,000. Inicio: 20 de Agosto de 
2009. Fin: 31 de Diciembre de 2009.

- Válida certificación folio 39. IICA. 
$35,710,000. Inicio: 4 de Mayo de 
2008. Fin: 11 de Agosto de 2009.

- Válida certificación folio 40. 
Superintendencia de Sociedades. 
$18,032,000. Inicio: 18 de 
Septiembre de 2009. Duración: 1 
mes.

Cumple con las certficaciones de los 
folios 38, 39 y 40 las cuales suman 
un valor de $64,182,000 el cual es 
mayor a $50,000,000.

SI - Válida certificación folio 78. Camacol. $19,256,000. Inicio: 11 
de Junio de 2009. Duración: 45 días.

- Válida aclaración de certificación por correo electrónico del 6 
de Mayo de 2010. AXA. Contratos varios. 32,100,000. Duración. 
30 meses. ( se aclara que debido a un error en el informe 
preliminar  la suma del valor de los contratos figuraba como 
32.300.000 y la duración de los mismos como de 33 meses, 
valores incorrectos)

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC-022-2010

El proponente debe aportar en su propuesta las hojas de vida del siguiente personal, el cual deberá vincular durante la ejecución del contrato.
El ICFES procederá a evaluar las hojas de vida del personal propuesto, y una vez éstos hayan sido aceptados, no podrán ser cambiados durante la ejecución del contrato, a menos que exista una justa
causa, la cual deberá ser debidamente sustentada para su evaluación y posterior autorización por parte del supervisor del contrato. En este caso, el personal deberá reemplazarse por uno de igual o mejor
categoría que el exigido en el Pliego de Condiciones. El personal exigido debe cumplir y acreditar, como mínimo, los requisitos de calidad y experiencia anotados en el cuadro antes enunciado.
El perfil y la experiencia específica deben ser acreditados mediante constancia o certificación emitida por la empresa o entidad donde laboró la persona, especificando claramente el periodo trabajado, el
objeto contratado y/o los servicios prestados.
Con el fin de asegurar que se tiene la aquiescencia o consentimiento del personal ofrecido, el oferente deberá presentar una carta de intención debidamente firmada por el personal  propuesto.

3.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

3.3.2 EQUIPO DE TRABAJO MÍNIMO DEL PROPONENTE

INP SIM

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS  HABILITANTES

Objeto:   Prestación de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnológicas y diseño gráfico para la actualización del sitio Web “www.icfessaber.edu.co”, 
igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto.

El proponente deberá acreditar experiencia general, relevante y suficiente debidamente certificada en temas relacionados con el objeto del contrato, en un tiempo mínimo de dos (2) años o cuya sumatoria del
valor de los contratos sea igual o mayor a $50.000.000.
En los casos en los cuales una certificación relacione más de un contrato, cada contrato se validará como una certificación independiente.
 Para certificar la experiencia el proponente deberá allegar las respectivas certificaciones de ejecución del cumplimiento de contratos con los siguientes requisitos para ser tenidos en cuenta:
• Nombre o razón social del contratante
• Nombre o razón social del contratista
• Objeto del contrato
• Fecha de iniciación del contrato
• Fecha de terminación del contrato
• Valor del contrato
• Certificación suscrita por Representante Legal o por el funcionario competente.
No se tendrán en cuenta documentos como simples copias de contratos o actas, o certificación de contratos que a la fecha de la apertura del presente proceso se encuentren en ejecución.
El Instituto podrá solicitar, durante la evaluación y hasta la adjudicación, copias y aclaraciones de las certificaciones presentadas.
No se tendrán en cuenta para la verificación las certificaciones que califiquen el cumplimiento como regular, malo o expresiones similares, o que no reúnan la totalidad de los requisitos exigidos en el presente 
Pliego de Condiciones.
NOTA: Las certificaciones deben ser expedidas por la entidad contratante.

EBS



INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS TÉCNICOS PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC-022-2010

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS  HABILITANTES

Objeto:   Prestación de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnológicas y diseño gráfico para la actualización del sitio Web “www.icfessaber.edu.co”, 
igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el Instituto.

Cumple Justificación Cumple Justificación Cumple Justificación
Cantidad: 1 
Cargo: Lider Técnico del 
proyecto 
Perfil: Persona con 
conocimientos en 
programación de 
sistemas de información 
sobre plataforma web.
Experiencia: Cuatro (4) 
años de experiencia 
mínimo en el desarrollo 
de software.
Disponibilidad: 100%

SI Guillermo Prado Obando 
Matemático especialista en Ciencias de la 
Computación 2005. 
Posgrado en Ingeniería de Software 2009.
8,83 años de experiencia. ( se corrigió el 
número de años de experiencia, dado que en 
el informe preliminar aparecian 6,33 años de 
experiencia, valor incorrecto). Este cambio no 
afecta el puntaje descrito en el informe 
preliminar.

SI Ivan Mauricio Rey Salazar
Ingeniero de Sistemas 2007. 
Ingeniero Industrial 2008. Maestría 
en Ingeniería de Sistemas y 
Computación 2009.
EXPERIENCIA: 11,5 años

SI Fabio Andrés Sanchez Bernal
Ingeniero de Sistemas 2000.
8,3 años de experiencia.

Cantidad: 1  
Cargo: Desarrollador 
Perfil: Persona con 
conocimientos en 
programación de 
sistemas de información 
sobre plataforma web.
Experiencia: Dos (2) 
años de experiencia 
mínimo en el desarrollo 
de software.
Disponibilidad: 100%

SI Fernando Dario Meza.
Administrador de Sistemas 2007.
Ingeniero de Sistemas 2007.
2 años de experiencia.

SI Michel Stiven Cetina Cittelly
Ingeniero de Sistemas 2006.
EXPERIENCIA: 10,6 años

SI Jhon Enrique Escobar Cubides
Administracióin de Sistemas de Información 2004.
5,2 años de experiencia.

Cantidad: 1
Cargo: Diseñador  web
Perfil:  Persona con 
conocimientos en diseño 
gráfico de sistemas de 
información sobre 
plataforma web.
Experiencia: Dos (2) 
años de experiencia 
mínimo en el diseño de 
portales web.
Disponibilidad: Parcial

SI Marcela Arenales
Diseñadora Gráfica.
3,91 años de experiencia.

SI Sergio Mauricio Susa Sánchez
Ingeniero de Sistemas y 
Computación 2009.
EXPERIENCIA: 5,5 años

SI Milay Pava Coral
Tecnóloga en Diseño Gráfico y Publicitario.
3,25 años de experiencia.

Carta de Intención SI Carta de Intención allegada
el 6 de mayo de 2010

SI Carta de Intención allegada
el 5 de mayo de 2010

SI Carta de Intención allegada
el 6 de mayo de 2010

INP SIMEBS



Puntaje Justificación Puntaje Justificación Puntaje Justificación
-  No es válida la certificación del folio 83. Fidupetrol. 
$13,500,000. Porque no especifica (1) la fecha de finalización del 
contrato.

- No es válido el contrato con CAMACOL Folio 78 porque  se 
encuentra en ejecución.

- No es válida la certificación de NetBangers. Folio 79 porque  no 
especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) los 
contratos celebrados, (3)las fechas de inicio de los contratos, (4) 
las fechas de finalización de los contratos, (5) el valor de los 
contratos.

- No es válida la certificación de AXA, Folio 80, porque no 
especifica:  (1) las fechas de inicio de los contratos, (2) las 
fechas de finalización de los contratos, (3) el valor de los 
contratos.

- No es válida la certificación de AFIDRO, Folio 81, porque no 
especifica:  (1) el valor de los contratos.
 No es válida la certificación del folio 82. Caprino. Porque  no 
especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) las fechas 
de inicio de los contratos, (3) las fechas de finalización de los 
contratos.

- No es válida la certificación de i-network. Folio 84 porque  no 
especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) los 
contratos celebrados, (3)las fechas de inicio de los contratos, (4) 
las fechas de finalización de los contratos, (5) el valor de los 
contratos.

EBS INP SIM

Folio 43. Los Cerros. 
18,300,000. 70 puntos
Folio 65. Ministerio de 

Agricultura. 45,000,000. 70 
puntos.

Folio 65. Ministerio de 
Agricultura. 30,800,000. 70 

70 puntos.

CRITERIOS DE CALIFICACIÓN PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC-022-2010
Objeto:   Prestación de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnológicas y diseño gráfico para la actualización del sitio Web 

“www.icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el 
Instituto.

0

o Por cada proyecto 
ejecutado durante los últimos 
cinco (5) años anteriores a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria, relacionado con 
el desarrollo de sistemas de 

información, exhibición 
gráfica de resultados y textos 
generados dinámicamente, 

se otorgarán 70 puntos, hasta 
un máximo de 210 puntos. El 
valor de cada proyecto debe 

ser como mínimo del 25% del 
monto del presupuesto oficial 

estimado para la presente 
convocatoria.

210 Folio 36. Royal and 
SunAlliance. 69,000,000. 

70 puntos.
Folio 37. Royal and 

SunAlliance. 
140,000,000. 70 puntos.

Folio 38.Royal and 
SunAlliance.  

18,000,000. 70 puntos.

210

Criterios
4.5.1 EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE (400 PUNTOS)



CRITERIOS DE CALIFICACIÓN PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC-022-2010
Objeto:   Prestación de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnológicas y diseño gráfico para la actualización del sitio Web 

“www.icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el 
Instituto.

Ío Por cada año de 
experiencia certificada en 
programación PHP, se 
otorgarán 25 puntos, hasta un 
máximo de 100.

25,00   Folio 43. Serviefectivo. 
15,000,000. 2,7 meses
Folio 45. Solycom. 
10,000,000. 2,8 meses
Folio 46. Solycom. 
9,844,000. 4 meses.
Folio 46. Solycom. 
6,000,000. 1 mes.
Folios 46 y 47. Solycom. 
4,000,000. 1,5 meses

Total: 2,7 + 2,8 + 4 +1 
+1,5 = 12 meses = 1 año
Puntaje: 25 puntos

100 Folio 41. Acord Bogotá. 
22,000,000. 33,8 meses
Folio 42. Ascundeportes. 
19,700,000. 31 meses

Total: 33,8 + 31 = 64,8 
meses = 5,4 años
Puntaje: 100 puntos 

0

- No es válida la certificación del folio 87. i-network porque no
especifica (1) el objeto de los contratos celebrados, (2) los
contratos celebrados, (3) las fechas de inicio de los contratos, (4)
las fechas de finalización de los contratos, (5) el valor de los
contratos.
- No es válida la certificación del folio 83. Fidupetrol porque no

especifica (1) la fecha de finalización del contrato
- No es válida la certificación del folio 82. Caprino. Porque no
especifica (1) la fecha de inicio del contrato, (3) la fecha de
finalización del contrato.

o Por cada año de 
experiencia certificada en el 
manejo de Joomla, se 
otorgarán 30 puntos, hasta un 
máximo de 90.

0 Folio 48. Morris 
Technologies. 
20,000,000. 4 meses.
Total: 4 meses = 0,33 
años. 
Puntaje 0 puntos

90 Folio 41. Acord Bogotá. 
22,000,000. 33,8 meses
Folio 42. Ascundeportes. 
19,700,000. 31 meses

Total: 33,8 + 31 = 64,8 
meses = 5,4 años
Puntaje: 100 puntos 

0 No se adjuntan certificaciones de experiencia expecífica en 
Joomla

Puntaje Justificación Puntaje Justificación Puntaje Justificación
Líder Técnico del proyecto 130 Guillermo Prado Obando 

Comunicación 046783 
del 6 de Mayo de 2010
8,83 años de 
experiencia. 

130 Ivan Mauricio Rey Salazar
Folios 57 y 58 y 
comunicación 046417 del 
5 de Mayo de 2010
11,5 años de experiencia

130 Fabio Andrés Sanchez Bernal
Folio 97 y comunicación del 6 de Mayo de 2010
8,3 años de experiencia.

Desarrollador 65 Fernando Dario Mesa.
Comunicación 046783 
del 6 de Mayo de 2010
2 años de experiencia

130 Michel Cetina
Folios 55 y 56  y 
comunicación 046417 del 
5 de Mayo de 2010
10,6 años de experiencia

130 Jhon Enrique Escobar Cubides
Folio 103 
5,2 años de experiencia.

4.5.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL EQUIPO DE TRABAJO (300 PUNTOS)
EBS INP SIM



CRITERIOS DE CALIFICACIÓN PROCESO DE SELECCIÓN ICFES-CLC-022-2010
Objeto:   Prestación de servicios para desarrollar, implementar y poner en funcionamiento las herramientas tecnológicas y diseño gráfico para la actualización del sitio Web 

“www.icfessaber.edu.co”, igualmente se compromete el contratista a dar mantenimiento y soporte de conformidad con las especificaciones funcionales y técnicas requeridas por el 
Instituto.

ÍDiseñador web 20 Marcela Arenales
3,9 años de experiencia

20 Sergio Susa
Folios 59 y 60  y 
comunicación 046417 del 
5 de Mayo de 2010
5,5 años de experiencia

20 Milay Pava Coral
Folios 114, 115 y 116
3,25 años de experiencia.

4.5.3 PROPUESTA 
ECONOMICA

PROVEEDOR
PUNTAJE TOTAL 716                                           980 511

CALIFICACION FINAL
EBS INP SIM

4.5.3 PROPUESTA ECONOMICA (300 PUNTOS)
EBS INP SIM

Puntaje Puntaje Puntaje
266 300 231



PRESUPUESTO 
OFICIAL

INFORMACIÓN DE NEGOCIOS Y 
PROCESOS INP LTDA

53.200.000,00                                

ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS 
LTDA

60.088.000,00                                

SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO 
LTDA

69.147.600,00                                

ITEM INFORMACIÓN DE NEGOCIOS Y 
PROCESOS INP LTDA

ENTERPRISE BUSINESS 
SOLUTIONS EBS LTDA

SOLUCIONES DE 
INTERNET Y 
MERCADEO LTDA

2) Oferta economica ( anexo 3) CUMPLE FL.72         CUMPLE FL. 3 CUMPLE  FL. 39
VALOR OFERTA TOTAL 53.200.000                                     60.088.000                       69.147.600                    

MEJOR PRECIO 53.200.000,00                              

300

300

                   69.147.600,00   

EVALUACION OFERTA ECONOMICA CLC-022-2010 NUMERAL 4.5.3

Valor Oferta Total Menor Precio 
(VOMP)

Valor Oferta Total 
Evaluada (VOE)

                                53.200.000,00                      53.200.000,00   INFORMACIÓN DE NEGOCIOS Y 
PROCESOS INP LTDA

Factor Económico 300 
puntos

300                        

PROPONENTE FórmulaPPE 
=(VOMPX300/VOE)

266                        

300
231                        

EVALUACION ECONOMICA OFERTAS PROCESO CLC-022-2010

CUMPLE  FL. 39

ENTERPRISE BUSINESS SOLUTIONS EBS 
LTDA

SOLUCIONES DE INTERNET Y MERCADEO 
LTDA

                                60.088.000,00   

                                69.147.600,00   

                   60.088.000,00   

1) Oferta inferior al Presupuesto Oficial
Estimado ($70,000,000) por proponente,
numeral 1.11

VERIFICACION REQUISITOS OFERTA ECONOMICA

CUMPLE  FL. 72 CUMPLE FL. 3

PLIEGO DE CONDICIONES
NOMBRE DEL PROPONENTE VALOR TOTAL OFERTA

              70.000.000,00  
NUMERAL 1.11 




